
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che nell'ambito del programma triennale dei LL.PP. per il periodo "2004-2006" e relativo 

elenco annuale dei lavori da realizzare nel 2004, approvato ai sensi dell'art. 14 - Legge 109/94 e s.m., giusta 

deliberazione della G.C. n. 127 del 26.11.2003 è inserita la previsione del progetto inerente la realizzazione di un 

sottopasso in Via Donizetti in corrispondenza della Via Perugia;

     Verificato che la realizzazione di tale progetto, per gli elementi di speciale complessità e di elevata rilevanza 

tecnico-economica che riveste, richiede una preventiva consulenza progettuale allargata anche ad uno studio e/o 

valutazione di fattibilità da parte di un tecnico esperto nel settore che collabori  con il personale tecnico 

comunale nelle varie fasi di progettazione;

Ritenuto di individuare nell'Ing. Terenzio BERNARDI, con studio tecnico in San Giovanni in Marignano 

(RN) - P/le Torconca n. 1/c, la figura più idonea a svolgere detto incarico di consulenza da espletarsi, peraltro, 

sotto il costante controllo e le direttive del sottoscritto dirigente e/o dei tecnici di settore all'uopo indicati;

Vista la disponibilità manifestata in merito dal predetto professionista, nonchè lo schema di convenzione 

depositato agli atti del presente provvedimento che andrà a regolamentare l'incarico di cui trattasi e che 

quantifica il relativo compenso in Euro 2.500,00 oltre al contributo previdenziale 2% e all'I.V.A. 20%;

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 



approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

 

Visto l'art. 17 della legge n. 109/94 e s.m.;

Visto il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

D E T E R M I N A

- di conferire all'Ing. Terenzio BERNARDI, iscritto al n. 111 dell'Albo Prov.le degli Ingg.ri di Rimini, 

con studio tecnico in San Giovanni in Marignano (RN) - P/le Torconca n. 1/c, (C.F. BRN TNZ 43S04 C830D), 

l'incarico professionale di consulenza per la progettazione inerente la realizzazione del sottopasso in Via 

Donizetti in corrispondenza della Via Perugia, citato in oggetto e premessa;

- di dare atto che tale incarico viene conferito alle condizioni tutte contenute nello schema di convenzione 

depositato agli atti della presente determina, prevedendo per detto espletamento un compenso di Euro 2.500,00  

oltre al contributo Cassa Previdenza 2% ed I.V.A. 20% per un totale lordo di Euro 3.060,00 ;

- di assumere l'anzidetta spesa lorda (Euro 3.060,00) con imputazione a carico del Capitolo  9936.000 

"Realizzazione sottopasso Via Donizetti (Mutuo)" del bilancio 2004  - impegno n. 999 -;

- di individuare nel sottoscritto Dirigente di settore il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30275/ASD-DEL     Determina D. n. 327 del 28.05.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


